
UWAGA !!!
Redakcja "Wieści Wolbromskich" informuje,
iż w dwóch najbliższych numerach gazety

wszelkie ogłoszenia dotycza.ce
dziafoiności gospodarczej zamieszczane

będą BEZPŁATNIE !
Przyjmowanie ogłoszeń w UMiG pok. 103
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WYBORY
PARLAMENTARNE

27 października
W ostatnich latach obrodziło nam w kraju

wyborami. Wybraliśmyi w 35% demokratyczny
Sejm, potem samorząd, w końcu Prezydenta.
Czas, by i Sejm doszlusował do grona
demokratycznie wybieranych gremiów, boć to
nie przystoi, by najwyższy organ w państwie
utykał na jedną (lewą) nogę.

Ale do rzeczy. Wybieramy Senatorów w

sposób, jak w poprzednich wyborach -

stawiamy znak x przy trzech nazwiskach
kandydatów, na których chcemy głosować.

Gorsza sprawa z wyborami do Sejmu. W
lokalu wyborczym otrzymamy kilka stron
spiętych razem (forma książeczki), na których
wydrukowane będą : oznaczenia numerów i
nazw wszystkich list kandydatów
zd lustrowanych w danym okręgu oraz

nazwiska i imiona wszystkich kandydatów
zarejestrowanych na każdej z list. Będzie tych
nazwisk sporo. Ile ? Proszę zobaczyć na

obwieszczeniach wyborczych.
Trzeba będzie zatem najpierw przejrzeć
wszystkie

'

strony "książeczki", odszukać

partię, którą darzymy sympatią, i w obrębie
nazwisk kandydatów tej partii postawić znak x

przy nazwisku kandydata, na którego
głosujemy.

GŁOS JEST WAŻNY, JEŻELI POSTAWIMY JEDEN
KRZYZYK PRZY JEDNYM NAZWISKU SPOŚRÓD
WSZYSTKICH KANDYDATÓW WYMIENIONYCH

W "KSIĄŻECZCE" !

CZY WOLBROM
BĘDZIE MIEĆ POSŁA

Z terenu naszej gminy, w zbliżaja.cych
się wyborach o mandat poselski ubiegać
się będą czterej kandydaci.
Nie zawężając wyboru tylko do czterech
osób i partii popierających kandydatów z

Wolbromia, jako lokalni patrioci uważamy,
że nazwiska tych osób powinny być nam

najlepiej znane.

Oto one :

Lista nr 2
PSL Sojusz Programowy

SOSKA JACEK
lat 37, mgr inz. rolnik,

zamieszkały w Jeżówce

Lista nr 12
Porozumienie Obywatelskie Centrum

STARZYK STANISŁAW
lat 42, mgr inż. elektryk,

zamieszkały w Wolbromiu

Lista nr 23
Stronnictwo Narodowe

MADEJ .EDWIN
lat 56, rolnik,

zamieszkały w Wierzchowisku

GŁOSUJEMY TYLKO OSOBIŚCIE ! ! !

Obwody i lokale obwodowych komisji
wyborczych są rozplakatowane. Proponuję
zapoznać się z nimi, gdyż w stosunku do
ostatnich wyborów są tam, nieduże zresztą,
zmiany.

Lista nr 61
"Partia Chrześcijańskich Demokratów

SŁOMSKI ZDZISŁAW
lat 43, inż. rolnik,

zamieszkały w Lgocie Wielkiej



NIC ZA DARMO
Z dniem pierwszym września weszła w

życie (uchwalona jednomyślnie !), zapowiadana
przed wakacjami uchwała Rady Miejskiej, o

wprowadzeniu dodatkowej odpłatności za

pobyt dziecka w przedszkolu. Ostatecznie
płacimy w tym roku 5.000 zł dziennie za jedno
dziecko. Zakładając, że nasza pociecha chodzi
cały miesiąc, powiedzmy 22 dni (za dni
nieobecności dziecka nie płaci się), daie to

sumę 110.000 zł miesięcznie. Dochodzi jeszcze
odpłatność za wyżywienie, którą jednak trudno
traktować jako koszt, gdyż, czy to w domu,
czy w przedszkolu dziecko jeść musi.

Wpływy z opłat przeznaczane są na

pokrvcie części kosztów eksploatacji i
remontów. Zakończono remonty w Przedszkolu
nr 1 w Wolbromiu, w Gołaczewach oraz

malowanie ogrodzenia i okien w Przedszkolu
nr2 , na Osiedlu XX-lecia.

Rodzice płaca - to i wymagają ! i

KOMU BASEN ?
“Stomil”, zgodnie z zapowiedziami i duchem

wolnego rynku, pozbywa się kosztownego
balastu sfery socjalnej. Po sprzedaniu na

przetargu domków i sprzętu wodnego z

Domaniewic, gdzie na dodatek zabrakło wody,
przyszła kolej na basen otwarty.

Został on, jak można się było spodziewać,
przekazany miastu i wejdzie w użytkowanie
Ośrodka Sportu i Rekreacji, który opiekuje się
już basenem krytym. Tak więc cały kompleks
basenów bedzie obciążał budżet gminy, bowiem
wpływy z biletów nie pokrywają wydatków.

Pływajmy zatem - będzie to korzyść dla

zdrowia i dla miasta.

STRAŻ MIEJSKA

Zarząd MiG Wolbrom podjął decyzję o

powołaniu Straży Miejskiej. Straż będzie dbała
o przestrzeganie ładu i porządku w miejscach
publicznych, na posesjach prywatnych,
pomagać w organizacji targowiska. Będzie mieć

prawo nakładania kar porządkowych.
Ogłoszony jest konkurs na komendanta,

który dobierze sobie 3 współpracowników.

WIEŚCI WOLBROMSKIE
W... POZNANIU

Ukazujące się ze zmiennym szczęściem
"Wieści Wolbromskie", miały możliwość
skonfrontowania swoich osiągnięć i
doświadczeń z innymi redakcjami gazet. Do
Poznania, na zaproszenie Instytutu Badań
Samorządowych, zjechało wielu redaktorów
gazet lokalnych, by posłuchać raa

profesjonalistów w tej branży (Stefana
Bratkowskiego, redaktorów "Głosu

Wielkopolskiego", "Wprost" i wielu innych),
wymienić swoje spostrzeżenia, ponarzekać i
nawiazać nowe znajomości.

Okazuje się, że na terenie całej Polski działa
1252 zarejestrowanych tytułów prasy
lokalnej, w tym najwięcej w województwie
katowickim. Poziom tych gazetek jest bardzo
różny, zarówno pod względem treści, jak i

formy. Od całkiem skromnych, przepisywanych
na maszynie i odbijanych na ksero, do
obszernych, drukowanych w profesjonalnych
drukarniach. Obiektywnie patrząc, "Wieści
Wolbromskie" lokowały się gdzieś w cQ ych
strefach stanów średnich, ale myślę, xe po
pokonaniu przejściowych trudności, będzie
lepiej, czego Czytelnikom i Redakcji życzę

- Wojciech Szota

ALE CYRK!
Najstarsi mieszkańcy Wolbromia nie

pamiętali, kiedy w nasze progi ostatnio zawitał

cyrk,’a tu . ..

Dwa dni, 18 i 19 września, na byłym boisku

treningowym koło torów, można było, poprzez
dachy garaży dostrzec charakterystyczny
kształt namiotu cyrkowego. Choć mienił się
nielicznymi neonami, przypominał dobre czasy
naszej młodości, gdy na

" Placu Wolności", lub
targowisku, przysparzał nam dzieciom a i

dorosłym, odrobinę szczęścia w tym -rym

życiu.
Zycie teraz ciekawsze, to znowu cyrk

jakby mniej. Tak, czy owak tłumy ostro
napierające na bramkarzy, szczelnie wypełniły
widownie, a uśmiechy dzieci były najlepszym
podziękowaniem dla artystów - wędrowców.

Uważamy zatem, że CYRK jest potrzebny
nie na co dzień, ale od święta.

RENOWACJA POMNIKA
KILIŃSKIEGO

Nasz pomnik w Rynku odzyskuje dawną
świetność. Przy okazji renowacji
przypomniano, iż dawniej otoczony był
żelaznym płotkiem. Gdzie płotek jest teraz - nie
wiadomo. Jeżeii ktoś wie, niech powie.

fi

iWEŚci -----------------------
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WOLBROM
PROBLEM NUMER JEDEN

- OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW

Uchwała Nr 70/91 Rady Miejskiej w

Wolbromiu ■,z dnia 14 sierpnia 1991 roku
upoważniła Zarząd Miasta i Gminy do
zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w

Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i

Gospodarki Wodnej na budowę oczyszczalni
ścieków w Wolbromiu. Kwota pożyczki wynosi
15 mld zł.

0 bliższe szczegóły pytam Przewodni­
czącego Zarządu, Burmistrza Jerzego
k órnickiego :
’

.Orientacyjny koszt oczyszczalni ścieków

będzie wynosił" 35 - 40 mld zł. W starej,
tradycyjnej wersji inwestycja ta miała
kosztować około 70 mld zł Podczas rozmów w

Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska
zwrócono nam uwagę, że projekt poprzedni
jest zbyt duży i nie jest dopasowany do
dzisiejszych realiów. Zakładano bowiem, że w

roku 91 miasto nasze miało mieć 20 tys
mieszkańców, a „ Stomil" zatrudniać miał 5 tys
ludzi. Miasto nadal ma 9 tys mieszkańców, a

Stomil "zatrudnia 1,5 tys ludzi.

My planujemy naszą oczyszczalnię na rok
2010. Po wstępnych obliczeniach okazało się iż

powinna to być oczyszczalnia na około 7,6 m5
ścieków na dobę, czyli 3/4 poprzednio
przewidywanych ilości. Dodatkowo, w czasie

gdy projektowano starą wersję oczyszczalni,
weszły na rynek nowe technologie.
Zdecydowaliśmy się na technologię
BIOKSYBLOKOW. Oceniamy, że jest to jedna z

< j-’ocześniejszych . Osobiście

jeździłem za tą sprawa, byłem w Pyrzycach,
gdzie taka oczyszczalnia istnieje od dwóch lat,
w Busku, Zakopanem. Wystarczy powiedzieć,
że z technologii tej korzystają Kanadyjczycy.
Cały system sterowany bedżie komputerowo,
a stawy osadnikowe z druga klasa czystości,
wykorzystywane będą do hodowli ryb. Całość
będzie “bezzapachowa" i pobierać 1/4 mocy,
jaka miała być zainstalowana w poprzedniej
wersji; nie będzie wykorzystywać żadnych
środków chemicznych. Wszystkie pompy będą
produkcji RFN.

Dzisiaj są to już wszystko urządzenia
pewne. W Pyrzycach przez dwa lata
funkcjonowania obiektu, nie mieli najmniejszych
problemów z pompami. Do obsłUgi wystarczy 10
osób.

Będzie to obiekt ładny, czysty, posiadający
kotłownię gazową, lub nawet z zainstalowaniem
pomp cieplnych, odzyskujących ciepło ze

ścieków, choć tu mogą zrodzić sie problemy.
Pompy te działają dobrze, gdy temperatura
ścieków jest stała, np. z zakładów mleczarskich.
Nasze ścieki są typowo komunalne i może się
okazać, że ich temperatura w zimie jest za

niska. Tak, czy owak, w miejscu lokalizowania
oczyszczalni mamy tak dobre warunki zasilania
energetycznego, a w przyszłości i gazowego,
że to nie jest dla nas problemem. W sąsiedztwie
istnieją nasze ujęcia wodne, wiec nasze

przyszłe, komunalne przedsiębiorstwo
wodociągowe też tam będzie miało swoją bazę.

Oczyszczalnia będzie obiektem na pewno
najnowocześniejszym w województwie.
- Wróćmy jednak do pieniędzy. Mamy
pożyczkę 15 mld , skąd reszta ?
-Umowę pożyczkową mamy podpisana. Jest
ona , jak na obecne czasy bardzo korzystna -

okres karencji, mały procent, spłata w ciągu
pięciu lat. W tym roku jeszcze mamy dostać ś

mldzł,wroku1992-7mldzłiw1993-3mld.
Pieniądze do przerobienia w tym roku, to

jest dokumentacja, rozpoczęcie budowy, prace
terenowe, wstępne roboty przy stawach.
Następna ratę dostaniemy w marcu.
Z budżetu musimy dołożyć 1 lub 2 mld, nawet
kosztem innej infrastruktury. Nie da się myśleć
o przyszłości miasta bez oczyszczalni i

wysypiska śmieci.
Mamy nadzieję dostać duże pieniądze z

Wydziału Ekologii UW w Katowicach.

Przewidujemy budowę oczyszczalni w

ciągu 2 lat. Wiąże sie to ze spłacaniem
pożyczki. Jeżeli zakończymy budowę w

terminie, a jest to podstawowy warunek, to
możemy dostać umorzenie pożyczki nawet do

1/2, 2/3 wysokości wraz z odsetkami. Nawet
gdybyśmy musieli awaryjnie zaciągnąć inna

pożyczkę, to pójdziemy na to, bo gdy w grę
wchodzą karne odsetki i zwrot całej sumy, to i
tak to się opłaca. Dzisiaj mamy już takie firmy,
które proponują nawet angażowanie własnych
środkow, gdybyśmy ich nie mieli, lub oferują
dokończenie budowy w zamian za wspólne
eksploatowanie obiektu. Oczyszczalnia nasza

nie ma prawa bowiem przynosić strat. Ona ma

być dochodowa I

-Dziękuję zatem za informacje i życzę
powodzenia.
-Dziękuję.

- pytał- Wojciech Szota

ESC! '
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"NA PODNIEBNYM SZLAKU
WOLBROMIA"

Dzień 1 września 1939 roku w relacji
naocznego świadka - mieszkańca

Wolbromia, żołnierza Września,
partyzanta AK - ps. "Kwiatek".

. Była godzina około piątej rano

pierwszego września 4939 roku. Poranka tego,
zbudzony ze snu strzałami karabinów
maszynowych i warkotem ciężkich samolotów,
szybko wybiegłem z domu na podwórze.
Mieszkałem przy ulicy Zielonej, tuż przy lesie.
W bliskiej odległości ujrzałem dwa ciężkie
bombowce, a na nich czarne krzyże niemieckie.
Bombowce te, po zbombardowaniu jakiegoś
celu uciekały przed polskim myśliwcem. U

wylotu drogi z lasu, która prowadzi z

Kamiennej Góry do Wolbromia, bombowce

skręciły w kierunku zachodnim i leciały skrajem
lasu nad wierzchołkami drzew. Tuż nad nimi

poiski myśliwiec, robiąc uniki, piuł po nich

pociskami , to z jednej, to z drugiej strony.
Słychać było, że piraci niemieccy ostrzeliwali

się bez przerwy z karabinów maszynowych.
Bohaterski pilot polski toczył walkę na śmierć i

życie.
Obserwowałem ten podniebny spektakl z

zaciśniętymi pięściami i z lękiem serca

powtarzałem:'Boże ocal dzielnego Polaka, daj
mu zwyciężyć". Samoloty oddalały się coraz to

dalej w kierunku zachodnim, walcząc z naszym
myśliwcem. Pogoń trwała jeszcze blisko
dwadzieścia kilometrów i zakończyła się
zwycięstwem. Jeden bombowiec został trafnie
ugodzony pociskami gdzieś nad Zuradą koło
Olkusza. Cała załoga zginęła. Drugi rozbił się
kolo Bukowna, również grzebiąc swą załogę.

Na drugi dzień bohaterski lotnik odwiedził

miejsce swego zwycięstwa, a ja, przeszyty do
głębi widokiem tej walki, pożegnałem
trzytygodniową córeczkę Lite, żonę, matkę
całą rodzinę i pojechałem z kartą powołania do
Radomia. Tam skierowano mnie do obrony
Puław, potem Lublina, gdzie przydzielony byłem
do 8 pułku Legionów. Z Lublina trafiłem do
Kowna, gdzie 17 września zakończyłem swoją
walkę, po wkroczeniu Czerwonej Armii,
dokonującej z Hitlerem rozbioru Polski.

Przeszedłem piekło niewoli niemieckiej, z

której wydostałem się w Kraśniku. Uciekałem
przez Wisłę w Zawichoście, pod obstrzałem
karabinów maszynowych. Nie było łatwo, ale
los uchylił mi szczęścia i wróciłem do rodziny w

Wolbromiu.
Po powrocie z wojny ciekawy byłem

dalszych losów lotnika, który walczył w

pierwszym dniu tej wojny nad Wolbromiem. Jak
dowiedziałem się od mieszkańców Zurady i

Olkusza, pilotem tym był por. Władysław Gnyś,
pilot lotnictwa myśliwskiego z Krakowa. Pilot
ten przedostał się do Anglii i jak wielu innych,
sławił imię Polski na podniebnych szlakach
Europy Zachodniej.

Jakie były daisze jego losy - nie wiem. Czy
przeżył wojnę ? Czy wrócił do Polski . . ?

c.d.n.

IW2IFSCI "■
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W TYM ROKU BEZ POMPY,
ALE ZE SZCZEREGO

SERCA
PORĘBA DZIERŻNA 1991. 08. 07.

Kolejna rocznica pacyfikacji Poręby
Dzierżnej i męczeńskiej śmierci 39 jej
mieszkańców przebiegła w tym roku bez,
nadużywanej chyba w poprzednich latach,
pompy. Nie było wojska, salw honorowych,
"spędów" młodzieży, OHP, nie było przemówień
i odznaczeń. Na miejsce uświęcone krwią
mieszkańców wsi przyszli ci wszyscy, którzy
modlitwą i zadumą chcieli uczcić ten dzień. Było
skromnie i cicho. Proboszcz miejscowy
odprawił Mszę Świętą i poświęcił krzyż, który
stanął obok pamiątkowego głazu. I tyle .. .

Aż tyle !

CZY ZAŁATWIONA6
SPRAWA GARAŻY?

W dniu 8 .10. 1991r. odbyło się w UMiG w

Wolbromiu spotkanie przedstawicieli
użytkowników garaży "w Wąwozie" z

przedstawicielami Urzędu, na czele z

Burmistrzem J. Górnickim. W spotkaniu brał
udział Radny Rady Miejskiej Lucjan Ciepał.

Ze strony Urzędu przedstawiono stan
zaawansowania prac zmierzających do
przekazania działek pod garażami wraz z

dojazdami w użytkowanie wieczyste oraz

przekazania ichgaraży

Urzędu
po raz

nieodpłatnego
użytkownikom.

Przedstawiciele

zainteresowanych
warunkach, które

ubiegające się o

garaży
* i działek w

Główny warunek :, który jeszcze nie jest w

wielu przypadkach spełhiony, to uregulowanie
dzierżawy działek, na których są wybudowane
garaże.

Zainteresowani poinformowani zostali
również o staraniach Urzędu, dotyczących
przyjazdu do Wolbromia notariusza i o

kłopotach z tym związanych.

poinformowali
kolejny o

muszą spełniać osoby
nieodpłatne przekazać
użytkowanie wieczysL.

Z ostatniej chwili . 15 bm. w lokalu UMiG w

Wolbromiu spisano w obecności notariusza
około 45 aktów notarialnych - umów nabycia
nieodpłatnie garażu i oddania w użytkowanie
wieczyste działek.
Następny termin spisywania umów

przewidywany jest około 24 bm.

A. Ś.
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FELIKS MITTELMAN

honorowym obywatelem
naszego miasta

r

Poiskie Towarzystwo Genetyczne w

Gdańsku zwróciło się do Rady Miejskiej i
Burmistrza z prośbą o nadanie honorowego
obywatelstwa Wolbromia profesorowi Feliksowi
Mitteimanowi z Uniwersytetu w Lund (Szwecja),
Profesor Mitteiman jest światowej sławy
naukowcem zajmującym się badaniem
genetycznych przyczyn powstawania
nowotworów u ludzi. Posiada imponujący
dorobek naukowy oraz pełni szereg funkcji w

świecie naukowym. Od kilku lat współpracuje z

polskimi naukowcami, z którymi opublikował
wiele prac w renomowanych pismach
naukowych. W uznaniu zasług na polu genetyki,
w maju bieżącego roku, profesor został
wybrany na

’

członka Wydziału Nauk

Medycznych Polskiej Akademii Nauk.
Prośba Polskiego Towarzystwa

Genetycznego o przyznanie profesorowi
‘telrhanowi honorowego obywatelstwa
,zego miasta podyktowana była faktem, że

urodził się on w Wolbromiu 26 sierpnia 1940
roku, co uwidocznione jest w aktach Stanu
Cywilnego naszego urzędu.

W 1988 roku profesor Mitteiman odwiedził
Polskę jako gość PAN i był również w

Wolbromiu.
Rada Miejska uchwała z dnia 14 września

b.r. postanowiła przyznać profesorowi
honorowe obywatelstwo. Samo wręczenie
aktu nadania nastąpi w 1992 roku,
prawdopodobnie we wrześniu, gdyż w tym
czasie profesor wybiera się do Poiski.
Co z tego będzie miał Wolbrom ?
Profesor Mitteiman upoważnił Przewodniczące­
go PTG doc. dr hab. med. Janusza Limona do
podjęcia rozmów z Zarządem naszego miasta
w sprawie ewentualnej pomocy dla naszej
gminy, Spotkanie w tej sprawie odbędzie się w

październiku, gdzie przedstawione zostaną
nasze potrzeby.
< Przyznanie honorowego obywatelstwa tak
Wybitnemu naukowcowi ma nie tylko wymierne
korzyści materialne, lecz przede wszystkim
aspekt docenienia zasług profesora Mittelmana
na polu naukowym oraz jego więzi z naszym
miastem.

Wiadomość o nadaniu honorowego
obywatelstwa Wolbromia profesor przyjął z

dużym zadowoleniem.
Z. S.

A_.

POLZJT
Nowa rubryka w Wieściach Wolbromskich.

Zamierzamy drukować w niej wiersze
początkujących (a może me tylko !) poetów,
mieszkańców Wolbromia okolic. Jeżeli nie
macie możliwości prezentacji swoich wierszy
gdzie indziej - zapraszamy na nasze łamy !

Kącik Poezji do Waszej dyspozycji!

BALLADA 0 SPARTAKU

Był las
Zielony
wysoki
groźny
a bezpieczny
/ dawał ci schronienie

Była moc

Wielka
a zwyciężona
bezprawna
a święta
Niosąca przebaczenie

Była sprawiedliwość
Chowająca się po zakamarkach

ciemnych kątach
czasami
rzadko
w snach odsłaniająca twarz

/ była śmierć

Nieprzejednana
bezlitosna
ta
która zawsze pamięta

Byłlas...
Marta Piętka

LIŚĆ

Z gałęzi spadł liść,
Leciał jak ptak,
Z lekkością duszy.
Nie myśiał o niczym.
Jak wiatr,
I płakał.
Ze spadać musi.

Zaszumiało drzewo,
Odszedł liść,
Cnotliwą oddał duszę,
i teraz gnije w czeiuści,
Bożyłiumarł...
Jak liść

Mariusz Sygula

IWHFSCI -
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WAKACJE W KONIECPOLU

Ośrodek wypoczynkowy MOSKiR w Koniec­
polu był miejscem wypoczynku 42 osobowej
grupy dzieci i młodzieży zrzeszonej w

zespołach działających przy MGOK w naszym
mieście.

Program obozu wypoczynkowo-szkolenio-
wego trwającego 2 tygodnie (29.07-13.08)
zaplanowano w ten sposób, aby maksymalnie
wykorzystać czas i pogodę. Tak wiec w dni

pochmurne i deszczowe zorganizowano
wycieczki; zwiedziliśmy: Kielce, Jaskinie "Raj",
Święty Krzyż, Olsztyn - ruiny zamku kolb

Częstochowy, muzeum im. H. Sienkiewicza w

Oblęgorku, Jędrzejów.
Podczas pięknej słonecznej pogody , jaka_

mieliśmy w drugim tygodniu pobytu, większość
czasu spędzaliśmy na basenie, który znajdował
się tuż koło miejsca zakwaterowania.

Bez względu na pogodę, niemal w każdy
dzień odbywały się zajęcia muzyczne i
taneczne prowadzone przez naszych
instruktorów. Plonem tych zajęć był program
przygotowany i zaprezentowany
międzynarodowej pielgrzymce zdążającej na

Jasną Górę.
Ponadto gospodarze Ośrodka w Koniecpolu

zorganizowali dla nas ogniska, dyskoteki,
podczas których zapoznali nas z historią
miasta oraz przygotowali bardzo mile
niespodzianki (loterie fantowe, pieczonego
karpia itp.)

Czas na obozie upłynął szybką zostawiając
w pamięci niezapomniane wrażenia.

K.CH.

WOLBROMIACY"
-klęska urodzaju .

Podziwiany przez wszystkich Zespół Pieśni i
Tańca "Wolbromiacy" przeżywał dni iepsze i

gorsze. Ostatnio, chcąc zasilić szeregi zespołu
młodymi talentami, kierownictwo , wraz z

opiekującym się Domem Kultury rozesłało "wici"
po szkołach z całego terenu naszej gminy.
Okazało się, że wbrew obiegowym opiniom, iż
nic nikomu, a w szczególności młodzieży, się nie
chce, chętnych do pracy w zespole przybyło
tyle, że organizatorzy zostali zaskoczeni.
Część dzieci zasili zespół teatralny, część -

może kółko plastyczne ?
Jeśli tylko ilość przejdzie w jakość - bedzie

dobrze. Trzymamy kciuki !

Młodzież i nauczyciele naszych szkół
zaskoczyli również kierownictwo Domu Kultury
zamówieniami na autobus. Grafik wyjazdóv\(
dyrektora MGOK wypełnił się po brzegi.

Jedną z pierwszych wycieczek był wyjazd
młodzieży ze szkół z Chełmu i Gołaczew na

Pustynię Błędowska, która mimo iż tak blisko,
jest mało znana.

T ak sobie myślę, że może tragiczna
sytuacja szkolnictwa’ państwowego wpływa
pobudzająco na szkoły. Trudności wyzwalają
inicjatywę !

W. sz.

WYBORY 91

Do chwili zamknięcia tego numeru WW trzy
komitety wyborcze zadały sobie trud
zaskarbienia serc wyborćow w Wolbromiu,
organizując spotkania wyborcze. Wszystkie
spotkania odbywały się w przyjaznych murach
Domu Kultury.

Jako pierwsi zaprezentowali się kandydaci
"Partii Chrześcijańskich Demokratów", z której
to partii kandyduje mieszkaniec naszej gminy
Zdzisław Słómski. Przybyli na spotkanie
potencjalni wyborcy _ zapoznali się z

programem partii, który określiłbym jako
centro-prawicowy. W sferze gospodarki dążyć
będą do wolnego rynku z umiarkowanym
interwencjonizmem państwa, do powolnej,
kontrolowanej prywatyzacji. Swój
światopogląd wywodzą ze społecznej nauki
Kościoła, która podkreśla rolę rodziny,
poszanowania życia od momentu poczęciaj
prawa opartego na prawie naturalnym.

W ostatnią niedzielę sporo osób zgromadziło
spotkanie przedwyborcze Unii Demokratycznej.
Trudno jednak określić, czy więcej było
zwolenników, czy przeciwników Unii. W wyniku

IffflEŚCI "■
WlOLBROMSKIE

nieporozumienia wieie osób przybyło, by
spotkać Jacka Kuronia, którego jednak nie

było. Kandydaci dotarli do Wolbromia z

półgodzinnym opóźnieniem i musieii z miejsca
odpierać ataki zgromadzonych. Powszechne

były zarzuty, iż przez dwa lata nic się w
Polsce nie zmieniło, mimo iż wielu obecri.. .i

członków Unii uczestniczyło i uczestniczy w

pracach Parlamentu i Rządu. Ataki dzielnie
odpierał Jerzy- Zdrada.

W poniedziałek przedstawiali swój program
kandydaci Unii Polityki Realnej. Radykalne,
prokapitalistyczne rozwiązania zyskują w kraju
coraz więcej zwolenników i w naszym mieście
znalazła się grupka zwolenników rozwiązań
sprawdzonych w USA i Anglii. UPR - partia,
która postrzegana jest przez pryzmat
kontrowersyjnego Prezesa Janusza
Korwin-Mikke, który ma tyleż zagorzałych
zwolenników, co zaciekłych wrogów, jest partią
konserwatywno-liberalną. Stąd tradycja,
rodzina, prawo, silne, acz ograniczone Państwo,
ale też wolność jednostki i wolny rynek - to

zasady, na których opiera się program partii.

W. SZ.
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KTO PŁACI NAJWIĘCEJ
PODATKÓW ?

Rada Miejska uchwaliła wiosna, podatki i

opłaty lokalne. Kto przysłuchiwał się tamtej
sesji, wie, iż była burzliwa. Ci, co chcieli
podnieść opłaty walczyli z tymi, co chcieli

zmniejszyć, "interesy grupowe
"

(co to jest ?) i
inne brały górę nad zdrowym rozsądkiem. Nikt
nawet nie zająknął się, czy aby cały system
nie jest do kitu •

Emocje dawno opadły, mogę więc spokojnie
zgłosić swój projekt.

Jedna uwaga na wstępie. Gmina nasza i jej
obywatele muszą płacić podatki uchwalone
przez Sejm i nic tu Radni nie pomogą. W dużej
mierze czyni to moje rozważania
bezużytecznymi, gdyż tak, czy owak podatki
lokalne to tylko margines wielkiej,
przytłaczającej góry podatków, jakie płacimy
Państwu . . .

Tak, czy owak, w granicach prawa powinni
Radni jednak działać racjonalnie. Zasady -

przede wszystkim. A zasada jest prosta.
Każdy podatek można przenieść na kogoś

i -'ego. Obłożenie dużymi podatkami
óducentów, handlarzy nic nie da je. Przecież

nie oni zapłacą ten podatek I Oni wkalkulują go
w cene i zapłacimy to my - konsumenci. My
wszyscy, którzy często domagamy się
"dołożenia" bogatym. Spokojnie - dokładamy
SOBIE !

Duże podatki dają jednak coś - RECESJĘ.
Dlatego należy dążyć do obniżania podatków,
co spowoduje ożywienie gospodarcze. Jest
tylko jedno ale - pusta kasa gminna. I tu nie ma

wyjścia - tylko ograniczenia wydatków. Czego
można się pozbyć z budżetu - pozbywać się ..

Aby dodatkowo podatki nie zniechęcały do
bogacenia się muszą być niezależne od
dochodu. Po prostu równe dla wszystkich.
Wszyscy w równym stopniu mogą korzystać z

usług gminy (administracja, drogi,
infrastruktura), więc w równym stopniu musza

łożyć na gminę. To jest dokładnie ta sama

zasada, dzięki której za Chleb wszyscy płacą
3000 zł, bez względu na dochody,

zś Proponuję więc powszechny podatek
pogtówny. Wszystkie inne, jak : obrotowe,
dochodowe, od wynagrodzeń, spadkowe, od
kupna sprzedaży, itd powinny ulec likwidacji.
Podatki te , jak pisałem wyżej pomyślane są
jako zniechęcenie do pomnażania swych
dochodów.

Jako podatki uzupełniające powinny
występować jeszcze dwa gruntowy
(powszechny, równy) oraz od wartości
nieruchomości. I tyle ? Właściwie tyle.
Awaryjnie może zajdzie potrzeba okresowego
wprowadzenia innych, lecz ich wysokość
bedzie niezauważalnie niska. Proszę zauważyć,
że system ten jest bardzo prosty, co przy
obecnym skomplikowaniu systemu
podatkowego jest też nie lada zaletą. Ileż mniej
ludzi trzeba będzie do pobierania nowych
podatków. Właściwie izby skarbowe przestaną
być chyba w ogóle potrzebne.

Dobra. Teraz przymiarka do obecnych

realiów. Jak by wyglądały proponowane
przeze mnie podatki w naszej gminie ?

Zakładam, że ok. 75% wpływów budżetu
powinno pochodzić z podatku pogłównego. Na
27 mld zł planowanych wydatków naszej gminy
w roku 91 jest to 20,25 mld zł. Na każda
"głowę" przypada zatem 843 750 zł rocznie,
czyli ok. 70 300 zł miesięcznie.

5,4 mld zł to łanowe (20%) , czyli równy
podatek od gruntów. Gmina nasza liczy ok.
15000 ha, podatek z jednego hektara będzie
wynosił 360 000 zł rocznie.

Wprowadzenie równego podatku od
gruntów, bez względu na to, czy jest to ziemia I

czy V klasy spowoduje, iż produkcja rolna

będzie prowadzona na glebach dobrych. Złe
natomiast przeznaczone zostaną pod budowę
dróg, zakładów przemysłowych, lasy itp.
Produkcja rolna na glebach słabych stanie się
po prostu nieopłacalna. Obecnie zróżnicowany
podatek powoduje, że na słabych glebach
dzięki intensywniejszym zabiegom
agrotechnicznym mogę, sztucznie przecież,
uzyskać taką samą opłacalność produkcji, co

na glebach słabych.
Pozostałe 5% czyli 1,35 mld zł to podatek

od budynków, płacony od ich wartości, stanowi

już naprawdę mafią sumę.
Przy ograniczeniu wydatków przedszkoli,

kultury( koszty powinni ponosić korzystający,
lub prywatni sponsorzy) i opieki społecznej,
która powinna oparta być na filantropii
prywatnej, możemy procentowo zmniejszyć
w/w podatki, lub, co doradzałbym
przeznaczyć je na policję.

Obciążenie zatem czteroosobowej rodziny
sięgałoby miesięcznie ok. 280 000 zł, jednak
naieży pamiętać, że spadną ceny, ponieważ co

najmniej 7,5 mld zł (podatki dochodowe, od płac,
wynagrodzeń i inne), zostanie w kieszeni
producentów, handlowców i świadczących
usługi na terenie naszej gminy.

To tyle , jeśli chodzi o zarys systemu
podatkowego. Uchwała nr VIII/42/91 w sprawie
podatku od nieruchomości wprowadza stawkę
200 zł od mz powierzchni użytkowej budynku i
15 000 zł od m2- powierzchni przeznaczonej na

działalność gospodarcza ! ! ! Proszę zatem o

odpowiedź : jakie
“

jest uzasadnienie

wprowadzenia 45 razy wyższej opłaty za

pokój w którym szyję koszule, od pokoju w

którym śpię ? Prowadzący zakład i tak wliczy
podatek w cenę i w konsekwencji zapłacimy to

my - konsumenci. Ja w ogóle to mam

propozycję. Co tam 15 000 zł. Wprowadźmy
15 000 000 zł. Co się stanie ? A nic. Albo
producenci wyniosą się do sąsiedniej gminy,
albo za Chleb np. będziemy płacić 3 000 000 zł

Budżet gminy w obecnym systemie bazuje
na kilku dużych zakładach, które, gdy się
rozlecą, pogrążą gminę finansowo. Podatek
pogłówny jest na to lekarstwem. Wszystkie
zakłady mogą się rozlecieć, a wpływy budżetu

będą takie same.

Wojciech Szota
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KINO "RADOŚĆ"
PAŹDZIERNIK

16i18-2O.X. "BOGOWIE SA SZALENF-USA
1988, od 12 lar

Akcja filmu rozgrywa się w Afryce.
Ukazuje stosunek białych do rdzennych
mieszkańców /' odwrotnie. Autor tej
niezwykłej komedii jest rodowitym
Botswańczykiem, któremu poszczęściło
się w Hollywood.

23i25.X. -POCZTÓWKI ZNAD KRAWĘDZI"
USA 1990, od 15 lat

Opowiedziana z sarkastycznym
humorem historia konfliktu matki i córki :

gwiazdy muzycznej z lat 30-tych /
drugorzędnej, żyjacej w cieniu aktorki.
W rolach głównych - Shirley MacLane i

Mery! Streep.

u
<-+■

26i27.X. "UZNANY ZA N!EW!NNEGO"-USA
1990, od 15 lat

Kryminał
oskarżonych
podejrzany
asystentki (i
Harrisona Forda,
winny, jest tu

odpychającą.

sądowy. Na ławie
zasiada prokurator

o zabójstwo swojej
nie tylko). Odważna rola

który,winny czy nie-

postacią raczej

PKS]
O

GABINET
LEKARSKI

Wolbrom ul. Wyzwolenia 13g

LEKARZ CHOROB DZIECIĘCYCH

DOROTA NOWACKA

oriYimute: WTOREK 17“ - 18“

CZWARTEK 17“ - 18”

LEKARZ CHOROB WEWNĘTRZNYCH

MACIEJ NOWACKI

przyimuie: PONIEDZIAŁEK 17“ - 18“

5RODA 17“ - 18“

EKG. WIZYTY DOMOWE

URZĄD MIASTA I GMINY
ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE WYKONYWANIA

ODBITEK KSEROGRAFICZNYCH
Przyjmowanie zamówień odbywa się

w Sekretariacie UMiG (pok. 103 )
w godz. 9 - 13 od poniedziałku do piątku

CENA : yt
- odbitki A4 i mniejsze - SOOzł
- odbitki A3 -1400zł

W przypadku odbitek dwustronnych cena wzrasta o 50 X

ZAPRASZAMY

3O.X. "KOCHANIE ZMNIEJSZYŁEM DZIECIA­
KI" -USA 1989, od 12 lat

Przez przypadek czworo dzieci
zostaje zmniejszonych do wys. 5 cm i
przeżywa mrożące krew w żyłach
przygody w gigantycznym świecie.
Wszystko jednak kończy się dobrze.

2i3. X. "OJCIEC CHRZESTNY łlI"-USA 1990
od 18 lat, reż. Coppofa

Michae! Carteone jest ogólnie
szanowanym bussinesmenem, pragnącym
definitywnie odciąć się od zbrodniczej
przeszłości. Niestety okoliczności

ponownie zmuszają, go do wkroczenia na

drogę gwałtu i przemocy.
SEANSE O GODZINIE 18

KINO NOCNE
25.X. "MISJA" -Ang. 1986 od 18 lat

reż. Roland Joffe
Rzecz dzieje się w Ameryce

Południowej w 1750r. Wojska króla
Hiszpanii niszczą, wioski założone przez
jezuitów dla Indian Guarami. Część braci
postanawia stawić opór, ale są zbyt słabo
uzbrojeni. Rozwścieczone wojska
dokonują rzezi niewinnych kobiet i dzieci.
W roli głównej Robert De Niro. Film

nagrodzony w 1986 w Cannes.
Ten film każdy powinien zobaczyć I

seans godz. 20

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY

ZAPRASZA NA DYSKOTEKI
W KAŻDĄ SOBOTĘ O 20

ZAKŁAD USŁUGOWY
ADAM KRĘŻEL ul. Listopadowa 3

wykonuje naprawy następującego
sprzętu na gwarancji i odpłatnie :

1. odkurzacze, miksery, młynki - produkcji
"Zelmer" Rzeszów

2. bojlery elektryczne - "Zelmech" Mysłowice
3. miksery, młynki - "Niewiadów"
4. sokowirówki, roboty kuchenne, kosiarki

do trawy - "Męsko" Skarżysko Kamienna
5. pralki, wirówki - "Światowid" Myszków
6. lodówki, wirówki, ogrzewacze olejowe

"Silesia" Rybnik _r>
7. schiadzarki do mleka - "Eda" Poniatowa

oraz tylko odpłatnie pozostały sprzęt
gospodarstwa domowego.

Zakład naprawia również odbiorniki
radiowe i telewizory czarno-białe

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 9-17
i w KAŻDĄ SOBOTĘ 9-13
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